Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 868 de 05/09/2023 05/09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

ATOS ADMINISTRATIVOS ATAS ATAS DE REUNIÕES

ATA DE REUNIÃO

Aos quatro dias do mês de setembro de 2023, a Comissão nomeada pela Portaria nº 81/2023, para “averiguar
conduta da agente política Kelly Cristina Sant’ Ana”, reuniu-se para apuração da ocorrência lavrada nos termos
do B.O REDS 2023-037520312. Verificando os fatos narrados a Comissão optou por intimar a sindicante para
apresentação de defesa aguardando o prazo legal de 05 (cinco) dias após a intimação, para realização de nova
reunião e decisão sobre os fatos.
Sem mais a discutir, a reunião foi encerrada.

Dores do Turvo, 04 de setembro de 2023.

PRESIDENTE: José Ataul Coelho

MEMBRO: Marcelo Lana Goulart

MEMBRO: Rosangela Maria Moreira

Código Identificador: 015.00047.00051.001.001.0023.0018.0001439

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES DECRETOS PUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 21 de 05 de setembro de 2023.

“DISCIPLINA PONTO FACULTATIVO”

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito Valdir Ribeiro de Barros, no uso das atribuições
de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município;

Considerando o feriado Nacional relativo à Independência do Brasil em 07 de setembro;

D E C R E T A:

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 868 de 05/09/2023 05/09/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Art. 1º – Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas do Poder Executivo do Município de
Dores do Turvo no dia 08/09/2023.
Art. 2º – Ficam mantidos os serviços externos essenciais e emergenciais para atendimento à população.
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Dores do Turvo, 05 de setembro de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0001438

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2023.  MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2023. REGISTRO DE
PREÇO.  TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de
Materiais Elétricos para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG
data: 31 de agosto de 2023.
Continuação do certame: 06 de setembro de 2023 as 07:30 Plataforma AMM LICITA.
Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br..  Dores do Turvo, 05 de
setembro de 2023. Marcelo Lana Goulart - Pregoeiro Municipal.

Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001440

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.05.09.2023.1.0000865
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/